REQUERIMENTO N2 439/2024

EXPEDIENTE LIDO, ENCAMINHE-SE

EM ....ULL /  an,.A

Câmara Municipal de

EUSEBIO
CONSTRUiN00 UM EUSÉBIO SEMPRE MELHOR

Requer a iluminação das ruas Claudionor Cordeiro e

Mário Batista, no bairro Coaçu, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉ1310:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nesta Augusta

Casa Legislativa, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.- com o objetivo de requerer o envio deste

requerimento ao gabinete do Prefeito Municipal, Acilon Gonçalves Pinto Junior, a apreciação da

adequação e reestruturação da iluminação pública nas ruas Claudionor Cordeiro e Mário Batista no

bairro Coaçu.

Acreditando que o direito de ir e vir é uma garantia constitucional do estado de direito e uma

obrigação do poder público, que depois de submeter ao Plenário, seja o referido requerimento enviado

ao Sr. Prefeito Municipal Acilon Gonçalves, a fim de que, entendendo o mesmo a relevância da matéria,

tome providências urgentes para garantir o direito de nossa população há um serviço público de

qualidade.

EUSÉ1310/CE, 30 DE AGOSTO DE 2024.

Tarcísio Christianne Gomes da Silva

Vereador de Eusébio

Av. Eduardo Sá, 50— Centro — Eusébio — Ceará — CEP. 61.760-510 — Contato: (85) 3260.1258
www.presidencia@cmeusebio.ce.gov.br 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br